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فلسفه دانشگاه کالوین

آوایخوشموسیقیدرپایتخت
 چراغ سالن های کنسرت در پایتخت همچنان روشن است و میزبان سی و هشتمین 
جشنواره موسیقی فجر؛ بزرگترین فستیوال موسیقی در ایران که به روزهای 
پایانی خود رسیده است. این جشنواره در چهارمین شب از اجراهای خود، با 

تنوع موسیقایی در ژانرهای ارکسترال، نواحی، بین الملل 
خاطره انگیزی  شب های  ود،  سر البته  و  دستگاهی  و 

گذاشت. یادگار  به  مخاطبان  برای   1401 سال  از  باقیمانده  روزهای  در  را 

23 صفحه 

درخواست دبیر کل ناتو از پوتین :  درباره  »نیو استارت« 
بازنگری کنید

 رئیس جمهور روسیه، نزدیک به دو سال بعد از سخنرانی در پارلمان کشورش، در آغاز سخنرانی سالانه خود در این نهاد، 
به بیان دلایل خود برای ورود به جنگ اوکراین پرداخت و غرب را متهم کرد که با به راه انداختن یک »بازی کثیف« روسیه 

را به این جنگ کشاند
5

دکترامیرحسینثابتی
فعال رسانه

عبدالرضاهادیزادهنائینی
روزنامه نگار

یادداشت یادداشت

در روزهای اخیر دو خبر مرتبط با فعالیت 
هسته ای ایران در رسانه های غربی منتشر شد؛ 
اولی خبر رویترز با این ادعا که ایران در زنجیره 
سانتریفیوژهای خود در فردو تغییرات جدیدی 
را آغاز کرده است. به سرعت مشخص شد این 
ادعا به نقل از منابعی در آژانس بین المللی 
انرژی اتمی بوده است. ماجرا از این قرار بود که 
گزارش اشتباه یک بازرس منجر به سوءتفاهم 
شده بود و با حضور دوباره بازرسان این گزارش 
خطا اصلاح شد. با این حال آژانس بدون 
شفاف سازی این مسأله که با درز اخبار ناقص 
به آن مبادرت کرده بود به یک فضاسازی 
رسانه ای دست زده بود. چند روز پس از این 
خبر، رسانه امریکایی بلومبرگ در ادامه این 
خط خبری مدعی شد ایران غنی سازی 84 
درصدی در سایت فردو انجام داده است تا 
توجهات به فعالیت هسته ای ایران با تردید 
و نگرانی جلب شود. در همین ارتباط باید به 

چند نکته توجه کرد؛
یکم؛ ادعای جدید در حالی مطرح شده بود 
که ایران غنی سازی خود را در همان میزان 60 
درصد انجام می دهد. متخصصان حوزه مسائل 
هسته ای به خوبی می دانند که دیده شدن ذرات 
اتمی با درصد بالاتر در یک فرایند غنی سازی به 
معنای دریافت محصول نهایی بالاتر نیست. 
به عنوان نمونه در فرایند غنی سازی 20 درصد 
امکان وجود ذرات 37 درصدی نیز وجود دارد و 
در چرخه تولید غنی سازی 60 درصد امکان وجود 
ذرات 84 درصدی وجود دارد و این به معنای 
دریافت محصول نهایی با غنای بیشتر نیست. 
آژانس به خوبی به این موارد ابتدایی آگاهی دارد 
اما با فاصله گرفتن از مسئولیت حقوقی و فنی 
خود و تبدیل شدن به ابزاری برای جنگ روانی 
و رسانه ای ایالات متحده، این اطلاعات ناقص 

و جهت دار را در اختیار رسانه ها قرار می دهد.
دوم؛ در صورتی که ایران اراده کند غنی سازی 
بالاتری را انجام دهد و فعالیت صلح آمیز خود 
را گسترش دهد همچون گذشته به صراحت 
این مسأله را به آژانس اطلاع می دهد و سابقه 
نشان داده است ایران ابایی از این موضوع و 
اعلام رسمی و قانونی فعالیت های خود ندارد.
سوم؛ بازی رسانه ای و غیرحرفه ای آژانس در 
شرایطی رقم خورده است که نشست زمستانه 
شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی 
قریب الوقوع است. اکنون کشورهای غربی برای 
بهانه تراشی جدید جهت انتشار یک قطعنامه 
سیاسی دیگر نیاز به مهیا کردن شرایط با تکیه 
به ادعاهای مخدوش دارند. از پیش واضح است 
که جمهوری اسلامی ایران اسیر این صحنه آرایی 

نشده و در برابر اقدامات احتمالی واکنش مؤثر 
خواهد داد.

چهارم؛ اقدامات اخیر در راستای تحرکات 
ضدایرانی دیگری است که آژانس پس از مرگ 
یوکیا آمانو در تیرماه 1398 و بر کرسی نشستن 

رافائل گروسی آغاز کرده است.
رژیم  آمانو  دبیرکلی  دوران  اواخر  در 
پرونده سازی  تا  کرد  تلاش  صهیونیستی 
ضدایرانی بر اساس اسناد ادعایی تل آویو که 
مدعی بود از طریق جاسوسی به دست آورده 
است را رقم بزند، اما یوکیا آمانو ترجیح داد تا 
کارنامه خود در سال های پایانی را به سیاسی کاری 
صهیونیست ها آلوده نکند. در میانه همین 
کشمکش ها خبر درگذشت آمانو بدون آنکه تا 
پیش از آن خبری از سابقه بیماری او باشد ورق 
را برگرداند و اسناد ادعایی رژیم صهیونیستی 
محور فعالیت های آژانس و ساز ناکوک گروسی 

قرار گرفت.
پنجم؛ سابقه نشان می دهد ایران در برابر 
تهدیدهای توخالی و فضاسازی های سیاسی 
دست به اقدامات فعالانه و واقعی خواهد 
زد و اجازه هزینه سازی به دشمنان را نخواهد 
داد. فعالیت های هسته ای پیشرفته ایران در 
ماه های اخیر مانند تولید اورانیوم 60 درصد 
در مجتمع زیرزمینی و راهبردی فردو، به 
کارگیری ماشین های پیشرفته IR-6 به جای 
سانتریفیوژهای نسل اول، تجهیز سالن B فردو 
به هشت زنجیره جدید و همچنین، گازدهی به 
دو زنجیره جدید ماشین های پیشرفته در نطنز 
و اقدامات مهمی از این قبیل پاسخ ایران به 
قطعنامه ای بوده است که شورای حکام در 26 
آبان ماه امسال با ادعای محکومیت ایران به 
دلیل عدم همکاری با تهران صادر کرده بود. 
بنابراین ایران مدت های طولانی است که از 
راهبرد صبر استراتژیک به اقدام متقابل و مؤثر 
شیفت کرده و در بیشینه سازی قدرت خود در 
برابر تبلیغات و تهدیدات دشمنان ثابت قدم 

بوده است.
ششم؛ با وجود سابقه اشاره شده می توان 
گفت ایران در برابر اقدامات جدید آژانس و 
شیطنت های آتی و احتمالی شورای حکام از حق 
قانونی خود استفاده خواهد کرد و در استفاده از 
سانتریفیوژهای نسل جدید بیشتر، به کارگیری 
ظرفیت های هسته ای، ذخیره سازی مواد غنی 
شده و تبدیل آنها به مواد مورد نیاز صلح آمیز 
گام  های مهمی برخواهد داشت. دور از ذهن 
نیست در صورتی که امریکا و برخی کشورهای 
اروپایی سیاست های رادیکال تری در پیش 
بگیرند، جمهوری اسلامی ایران در نوع ارتباط 
خود با آژانس تجدیدنظر جدی کند؛ اتفاقی که 
در بازی بزدل )chicken game( آغاز شده توسط 
امریکا می تواند این کشور را به بازنده قطعی 

نماید. تبدیل 

آقای عباس عراقچی عضو تیم سابق مذاکره کننده هسته ای در گفت وگو با 
یک برنامه اینترنتی که از سوی جریان اصلاح طلب راه افتاده گفته است: 
»برخی دوستان به من ایراد می گیرند که خانم شرمن )در مذاکرات( گریه 
کرد و تو دلت سوخت و کوتاه آمدی. کدام دیپلمات امریکایی تا حالا 
گریه کرده؟ چون خانم است فکر می کنید گریه کرده؟ یک مورد بیاورید 
که یک دیپلمات امریکایی آن هم یک دیپلمات ارشد مثل معاون وزیر 
خارجه، در یک مذاکره گریه کرده باشد. چرا نمی گویید عراقچی دیپلمات 
تربیت شده مکتب امام و رهبری طرف را به گریه انداخت؟« اشاره آقای 
عراقچی به بخشی از خاطرات وندی شرمن در کتاب »بدون هراس« است 

که سال 97 منتشر و در ایران ترجمه شد.
 شرمن در بخشی از خاطراتش تأکید می کند که با استفاده از قدرت 
زنانگی و اشک ریختن در حین مذاکرات، توانسته خواسته طرف امریکایی 
را به طرف ایرانی بقبولاند. به این بخش از خاطرات شرمن توجه کنید: 
»عراقچی گفت که خب من فکر می کنم این کارساز است و من با 
خودم گفتم پس ما به توافق رسیدیم. او گفت فقط یک چیز! این جمله 
همیشگی ایرانی هاست که می گویند »فقط یک چیز«، من خشمگین 
شدم. از به تأخیر افتادن و کش دادن مذاکرات که برنامه من برای 
بازنشستگی و بازگشت به هاروارد را به تأخیر انداخته بود، شروع کردم به 
فریاد کشیدن و گفتم شما همه چیز را به خطر می اندازید. اینجا بود که 
نتوانستم جلوی اشکم را بگیرم. همه ساکت شده بودند چون این وندی 
شرمنی بود که تا آن روز ندیده بودند. بعد از آن عباس گفت بسیار خب. 
ما قبول می کنیم.« اما واقعیت این است که امروز نه روایت شرمن از 
اشکی که ریخته مهم است و نه روایت آقای عراقچی، بلکه مهم این 
است که اگر اشک کسی به خاطر برجام مهم باشد، آن فرد شهید محسن 
فخری زاده است؛ دانشمند هسته ای که در سال 99 توسط موساد ترور شد 
و اتفاقاً به خاطر علم و دانشی که داشت، به خوبی متوجه ضرر و خطر 
برجام برای آینده کشور شده بود و به روایت فرزندش، برجام اشک او را 
در آورده بود. به این قسمت از سخنان پسر شهید فخری زاده در برنامه ثریا 
در آذر ماه 99 یعنی دقیقاً چند روز پس از شهادت این دانشمند هسته ای 
توجه کنید: »فشاری که در برجام به ایشان می آمد در هیچ عرصه ای از 

زندگی من مشابه آن را ندیدم. 
بارها در این فشارها اشک و لابه ایشان را دیدم که سرش را روی 
میز می گذاشت و واقعاً گریه می کرد.« اما چرا اشک شهید فخری زاده 
مهم بود؟ زیرا او به عنوان یک دانشمند کم نظیر و چند بعدی که 
سال ها مورد تعقیب موساد بود، به خوبی از عمق خطر برجام برای 
ایران آگاه بود و برخلاف آنچه که امروز آقای عراقچی می گوید که طبق 
برجام زیرساخت های هسته ای ایران از بین نرفت، این توافق منجر به 
محدودیت های کم نظیری علیه توان هسته ای کشور شد؛ از جمله نابودی 
رآکتور اراک و ممنوعیت مادام العمر ایران برای استفاده از هر نوع رآکتور 
آب سنگین یا خروج 98 درصد از مواد غنی شده از کشور که در سال های 
مختلف به دست آمده بود. در هر حال آقای عراقچی باید توجه داشته 
باشد که برجام نه یک توافق برای لغو تحریم ها که در واقع نقشه ای برای 
مهار قدرت چندجانبه جمهوری اسلامی ایران بود و اگر ایشان و آقای 
ظریف نیز دیپلمات های پرورش یافته مکتب امام و رهبری بودند، طبیعتاً 
باید خطوط قرمز رهبر معظم انقلاب را در مذاکرات حفظ می کردند نه 
آنکه به توافقی پراشکال دست پیدا کنند که به گفته رهبر انقلاب در یکم 
فروردین 95، خطوط قرمز قطعی ایشان در آن رعایت نشد. امروز متن 
برجام پیش روی همه وجود دارد و هر انسان آگاه و منصفی می تواند 

قضاوت کند که آیا این توافق به سود ایران بوده است یا خیر؟
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 رئیس جمهور روسیه با اعلام تعلیق پیمان »نیو استارت«  غرب را تهدید کرد

 بورس بر مدار صعود
ارز  رو  به تعدیل

آغاز به کار مرکز مبادله طلا و ارز بر قیمت سکه و دلار و 
همچنین شاخص کل، تأثیر مثبت گذاشت 

  روز گذشته شرکت های بورسی این اجازه را پیدا کردند تا ارز 
صادراتی را در بازار مبادله ارزی بفروشند که این امر  باعث شد 
بورس یکی از سبز ترین روزهای امسال خود را تجربه کند  و  با 

رشد 6۵ هزار واحدی به یک میلیون و 6۵9 هزار واحد برسد
خ دلار در مرکز مبادله ارز بیش از 8۰۰۰ تومان کمتر از    نر

بازار آزاد تعیین شد 
  گفت وگو با  1۰ کارشناس اقتصادی درباره تأثیر  مرکز مبادله 

ارز  بر تثبیت قیمت دلار

افزایشتنش،سوغاتبایدنازاوکراین

کاخ سفید اعلام کرد که اندکی قبل از سفر بایدن به اوکراین، »تماس 
با روس ها با هدف اطمینان از عدم وقوع حادثه و جلوگیری از هرگونه 
اشتباه محاسباتی که می تواند منجر به جنگ و درگیری مستقیم بین دو 
قدرت هسته ای شود، برقرار شد.« این سفر یکی از موارد نادری است که 
رئیس جمهور امریکا به مناطق درگیری سفر می کند و حریم هوایی آن 

خارج از کنترل امریکا یا متحدانش است. 

تحریمکنندگانرامجازاتمیکنیم
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 عرضه این هفته، آخرین عرضه خودرو در بورس کالا نخواهد بود و 
در هفته های آینده نیز دست کم شرکت ایران خودرو اقدام به عرضه 

کرد. خواهد 

 سخنگوی اقتصادی دولت در مورد نرخ 50 هزار تومانی دلار گفت: وقتی در مورد منابع و مصارف ارزی 
کشور به شکل بنیادین صحبت می کنیم، می بینیم که با مسأله خاصی در سال جاری مواجه نبودیم.
احسان خاندوزی در نشست خبری دیروز افزود: طی 11 ماهه 1401 حدود یک هزار و 147 میلیارد تومان 
مجموع درآمد های دولت بوده که معادل 90 درصد رقمی است که در بودجه مصوب شده بود.به گفته 
وی، درآمدهای دولت طی امسال نسبت به سال گذشته ۶0 درصد افزایش داشته است. همچنین 
درآمد های جاری، حوزه مالیات و سایر درآمد های دولت نیز نزدیک به 100 درصد محقق شده است.
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ی  ی ها ز با م  جا نخستین 
الکترونیکی جایزه بزرگ شهر 
تهران در چهار رشته از 24 تا 
ی  له ها سو ر  د ه  بهمن ما  3 0
نمایشگاهی برج میاد برگزار 
شد و اکنون شرکت کنندگان 
در این جام منتظرند تا روز 
5 اسفند ماه نفرات برگزیده 

. عام شوند ا

در دانشگاه، دانشجویان دیگر را 
نفهمیدم و خودم هم فهمیده 
نشدم... چون من فهمی عمیقاً 
دینی از جهان داشتم و همیشه این 
را از خود می پرسیدم که چرا من 

نقطه شروع بدیهی 
ماً  کا ا  ر یا  قضا

متفاوت از اطرافیانم می  فهمم؟

20 صفحه 


